
Комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу Ленинградской области 

Приказ 

/ 1 Санкт-Петербург № 

О полномочиях администратора 
доходов областного бюджета 
Ленинградской области 

В соответствии со ст. 160.1. Бюджетного кодекса Российской 
Федерации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Комитету по агропромышленному и рыбохозяйственному 

комплексу Ленинградской области - главному администратору доходов 
областного бюджета возложить на себя полномочия администратора доходов 
областного бюджета Ленинградской области в соответствии с приложением 
к настоящему приказу 

2. Приказ комитета от 31.12.2011г. №84 «О полномочиях 
администратора доходов областного бюджета Ленинградской области» 
признать утратившим силу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместителя председателя комитета Е.И. Пшенникову. 

Вице-губернатор Ленинградской облас 
председатель комитета по агропроми 
и рыбохозяйственному комплексу f J J / ^ С.В.Яхню f 



Приложение 
к приказу комитета 
по агропромышленному 
и рыбохозяйственному 
комплексу 
Ленинградской области 
от 2013г. М Г & 

Коды классификации доходов областного бюджета Ленинградской области 
по администрируемым доходам 

1. 
1.1. КБК 075 1 13 02992 02 0000 130 (Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов субъектов Российской Федерации) 
1.2. КБК 075 1 17 01020 02 0000 180 (Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации) 
1.3. КБК 075 1 17 05020 02 0000 180 (Прочие неналоговые доходы 

бюджетов субъектов Российской Федерации) 

2. 
2.1. КБК 075 2 02 02012 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на поддержку элитного семеноводства) 
2.2. КБК 075 2 02 02015 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на закладку и уход за многолетними насаждениями) 
2.3. КБК 075 2 02 02017 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на компенсацию части затрат по страхованию урожая 
сельскохозяйственных культур, урожая многолетних насаждений и посадок 
многолетних насаждений) 

2.4 КБК 075 2 02 02027 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возмещение сельскохозяйственным 
товаропроизводителям (кроме личных подсобных хозяйств и 
сельскохозяйственных потребительских кооперативов), организациям 
агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовых 
форм, крестьянским (фермерским) хозяйствам и организациям потребительской 
кооперации части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в 
российских кредитных организациях, и займам, полученным в 
сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2009 -2012 
годах, на срок до 1 года) 

2.5. КБК 075 2 02 02028 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на компенсацию части затрат на приобретение 
средств химической защиты растений) 

2.6. КБК 075 2 02 02030 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возмещение части затрат на закупку кормов для 
маточного поголовья крупного рогатого скота) 

2.7. КБК 075 2 02 02039 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку племенного животноводства) 



2.8. КБК 075 2 02 02040 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъАктов 
Российской Федерации на возмещение части затрат на уплату процентов 
организациям, независимо от их организационно-правовых форм, по 
инвестиционным кредитам, полученным в российских кредитных организациях 
на приобретение племенного материала рыб, техники и оборудования на срок до 
пяти лет, на строительство, реконструкцию и модернизацию комплексов (ферм) 
на срок до восьми лет, в 2007 - 2011 годах для осуществления промышленного 
рыбоводства, в 2012 году для разведения одомашненных видов и пород рыб) 

2.9. КБК 075 2 02 02051 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на реализацию федеральных целевых программ) 

2.10. КБК 075 2 02 02064 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возмещение сельскохозяйственным 
товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса 
независимо от их организационно-правовых форм и крестьянским (фермерским) 
хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским кооперативам части затрат 
на уплату процентов по инвестиционным кредитам, полученным в российских 
кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных 
кредитных потребительских кооперативах в 2004 - 2012 годах на срок от 2 до 10 
лет) 

2.11. КБК 075 2 02 02065 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъктов 
Российской Федерации на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное 
хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским 
(фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по кред1|гам, 
полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в 
сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2005 - 2012 
годах на срок до 8 лет) 

2.12. КБК 075 2 02 02077 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства собственности муниципальных 
образований) 

2.13. КБК 075 2 02 02082 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на компенсацию части затрат на приобретение средств 
химизации) 

2.14. КБК 075 2 02 02085 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на осуществление мероприятий по обеспечению 
жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местнс^сти) 

2.15. КБК 075 2 02 02098 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку экономически значимых региональных 
программ) 

2.16. КБК 075 2 02 02144 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возмещение части затрат крестьянских (фермерских) 
хозяйств, включая индивидуальных предпринимателей, при оформлении в 
собственность используемых ими земельных участков из земель 
сельскохозяйственного назначения) 

2.17. КБК 075 2 02 02146 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку развития консультационной помощи 



сельхозтоваропроизводителям) 
2.18. КБК 075 2 02 02153 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на поддержку начинающих фермеров); 
2.19. КБК 075 2 02 02154 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на развитие семейных животноводческих ферм); 
2.20. КБК 075 2 02 02174 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на возмещение части затрат на приобретение элитных 
семян); 

2.21. КБК 075 2 02 02177 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возмещение части затрат на закладку и уход за 
многолетними плодовыми и ягодными насаждениями) 

2.22 КБК 075 2 02 02178 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку экономически значимых региональных 
программ в области растениеводства) 

2.23. КБК 075 2 02 02181 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по 
краткосрочным кредитам (займам) на развитие растениеводства, 
переработки и реализации продукции растениеводства) 

2.24. КБК 075 2 02 02182 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по 
инвестиционным кредитам (займам) на развитие растениеводства, 
переработки и развития инфраструктуры и логистического обеспечения 
рынков продукции растениеводства) 

2.25. КБК 075 2 02 02183 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возмещение части затрат 
сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой 
премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в 
области растениеводства) 

2.26. КБК 075 2 02 02184 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на оказание несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства) 

2.27. КБК 075 2 02 02185 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку племенного животноводства) 

2.28. КБК 075 2 02 02186 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 1 литр реализованного товарного молока) 

2.29. КБК 075 2 02 02187 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возмещение части затрат по наращиванию маточного 
поголовья овец и коз) 

2.30. КБК 075 2 02 02189 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку экономически значимых региональных 
программ в области животноводства) 

2.31. КБК 075 2 02 02190 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по 
краткосрочным кредитам (займам) на развитие животноводства, 
переработки и реализации продукции животноводства) 

2.32. КБК 075 2 02 02191 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъ^стов 
Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по 



инвестиционным кредитам (займам) на развитие животноводства, 
переработки и развития инфраструктуры и логистического обеспечения 
рынков) продукции животноводства 

2.33. КБК 075 2 02 02192 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возмещение части затрат сельскохозяйственных 
товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по 
договору сельскохозяйственного страхования в области животноводства) 

2.34. КБК 075 2 02 02193 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку племенного крупного рогатого 
скота мясного направления) 

2.35. КБК 075 2 02 02194 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку экономически значимых региональных 
программ по развитию мясного скотоводства) 

2.36. КБК 075 2 02 02195 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по 
инвестиционным кредитам на строительство и реконструкцию объектов 
мясного скотоводства) 

2.37. КБК 075 2 02 02196 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку начинающих фермеров) 

2.38. КБК 075 2 02 02197 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на развитие семейных животноводческих ферм) 

2.39. КБК 075 2 02 02198 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по 
долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми 
формами хозяйствования) 

2.40. КБК 075 2 02 02199 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возмещение части затрат крестьянских 
(фермерских) хозяйств, включая индивидуальных предпринимателей, 
при оформлении в собственность используемых ими земельных участков 
из земель сельскохозяйственного назначения) 

2.41. КБК 075 2 02 02200 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на возмещение части затрат на уплату процентов по 
кредитам, полученным на строительство, реконструкцию и модернизацию 
биоэнергетических установок, объектов по производству 
биотехнологической продукции) 

2.42. КБК 075 2 02 02201 02 0000 151 (Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на реализацию перспективных инновационных 
проектов в агропромышленном комплексе) 

2.43. КБК 075 2 18 02010 02 0000 180 (Доходы бюджетов субъектов 
Российской Федерации от возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет) 

2.44. КБК 075 2 18 02030 02 0000 180 (Доходы бюджетов субъектов 
Российской Федерации от возврата иными организациями остатков субсидий 
прошлых лет) 

2.45. КБК 075 2 19 02000 02 0000 151 (Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет, из бюджетов субъектов Российской Федерации) 


